[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

    __21 февраля_ 2017                                                                                                         №_34__

г. Липецк

О внесении изменения в

приказ   управления финансов

Липецкой области от 29 декабря 2016 года

№232 «Об    исполнении  полномочий

администратора доходов

областного   бюджета на 2017 год»

         В соответствии  с  законом   Липецкой области  от 14 февраля 2017 года  № 44-ОЗ  «О внесении изменений в закон Липецкой области  «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

п р и к а з ы в а ю:
         Внести изменения в приказ от 29 декабря 2016 года №232, изложив Приложение к приказу в следующей редакции:
 Приложение  к приказу управления
финансов области от 29 декабря 2016 года
 №232«Об исполнении полномочий администратора

доходов областного бюджета на 2017 год»

	№ п/п
	Код администратора
	Код дохода
	Наименование кода дохода

	1
	028
	1 11 02020 02 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	2
	028
	1 11 03020 02 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	3
	028
	1 13 02992 02 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации

	4
	028
	1 16 18020 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)

	5
	028
	1 16 23021 02 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	6
	028
	1 16 23022 02 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	7
	028
	1 16 32000 02 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)

	8
	028

	1 16 33020 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд субъектов Российской Федерации

	9
	028
	1 16 42020 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных кредитов за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	10
	028
	1 16 90020 02 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

	11
	028
	1 17 01020 02 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

	12
	028
	1 17 05020 02 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации

	13
	028
	2 02 15001 02 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	14
	028
	2 02 15002 02 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	15
	028
	2 02 15009 02 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы

	16
	028
	2 02 15549 02 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение наивысших темпов роста налогового потенциала

	17
	028
	2 02 20077 02 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности

	18
	028
	2 02 25064 02 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

	19
	028
	2 02 25066 02 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на подготовку  управленческих  кадров  для  организаций народного хозяйства Российской Федерации

	20
	028
	202  25527 02  0000  151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства

	21
	028
	2 02 35900 02 0000 151
	Единая субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура

	22
	028
	2 07 02020 02 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	23
	028
	2 07 02030 02 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации

	24
	028
	2 08 02000 02 0000 180

	Перечисления из бюджетов субъектов Российской Федерации (в бюджеты субъектов Российской Федерации) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	25
	028
	2 18 25064 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата субсидий на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, из бюджетов муниципальных образований

	26
	028
	2 18 60010 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных образований

	27
	028
	2 19 25064 02 0000 151
	Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, из бюджетов субъектов Российской Федерации

	28
	028
	2 19 25066 02 0000 151
	Возврат остатков субсидий на подготовку управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации

	29
	028
	2 19 90000 02 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

	30
	028
	01 01 00 00 02 0000 710
	Размещение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации

	31
	028
	01 01 00 00 02 0000 810
	Погашение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации

	32
	028
	01 02 00 00 02 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	33
	028
	01 02 00 00 02 0000 810
	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	34
	028
	01 03 01 00 02 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	35
	028
	01 03 01 00 02 0000 810
	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	36
	028
	01 05 02 01 02 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	37
	028
	01 05 02 01 02 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	38
	028
	01 06 04 01 02 0000 810
	Исполнение государственных гарантий субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных гарантий субъекта Российской Федерации ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

	39
	028
	01 06 05 01 02 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	40
	028
	01 06 05 01 02 0001 640
	Возврат централизованных кредитов, предоставленных предприятиям АПК в 1992 - 1994 гг.

	41
	028
	01 06 05 02 02 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	42
	028
	01 06 05 02 02 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	43
	028
	01 06 10 01 02 0000 510
	Увеличение финансовых активов в собственности субъектов Российской Федерации за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации, размещенных на депозитах в валюте Российской Федерации и в иностранной валюте в кредитных организациях

	44
	028
	01 06  10 01 02 0000 610
	Уменьшение финансовых активов в собственности субъектов Российской Федерации за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации, размещенных на депозитах в валюте Российской Федерации и в иностранной валюте в кредитных организациях

	45
	028
	01 06 10 02 02 0000 550
	Увеличение финансовых активов в собственности субъектов Российской Федерации за счет средств организаций, учредителями которых являются субъекты Российской Федерации и лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в финансовых органах субъектов Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации

Заместитель главы администрации
области - начальник управления

финансов Липецкой области                                                                            В.М. Щеглеватых

ВНОСИТ:

Начальник отдела учета

 исполнения бюджета        _____________                               Пьянникова С.А.
Дата: ______________

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника

управления финансов области                ____________                    Хожайнова Л.В.

Дата:________________

Сотрудник правового управления

администрации области
                  __________                       Басинских  Л.И.
Дата:________________